1

关于开展 2025 年 5·12护士节
相关活动的通知

各市护理学会、省管有关医院：

为了纪念第 114 个“5·12”国际护士节，弘扬南丁格尔

精神，展示我省护理工作者良好的精神风貌和职业风范，江

苏省护理学会定于 2025 年 5 月 9 日在南京召开 2025 年国际

护士节庆祝大会。大会将邀请省卫生健康委、省科协领导及

护士代表出席。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

深入贯彻落实《关于印发江苏省进一步改善护理服务行

动计划实施方案（2023-2025 年）的通知》及《关于加强护

士队伍建设优化护理服务的实施意见》指示精神，围绕 2025

年国际护士节主题“我们的护士，我们的未来。关爱护士，

苏护会〔2025〕24 号

2

促进经济发展”，进一步发展壮大护士队伍，持续优化护理

服务，推进护理工作高质量发展，彰显我省广大护理工作者

“敬佑生命、救死扶伤、甘于奉献、大爱无疆”的崇高职业

素养。

二、活动安排

本次活动期间将开展“五个一”系列活动。

1.一次纪念活动：5 月 9 日下午举办“江苏省护理学会

2025 年庆祝国际护士节大会”。

2.一场经验分享：落实进一步改善护理服务行动计划经

验分享。

3.一个讲座：关心关爱护士身心健康专题讲座。

4.一次调研座谈会：围绕《关于印发江苏省进一步改善

护理服务行动计划实施方案（2023-2025 年）的通知》及《关

于加强护士队伍建设优化护理服务的实施意见》文件精神，

组织开展调研座谈会。

5.一项培训：专科护士培训基地建设与管理人员培训。

三、会议安排

（一）会议内容

1.庆祝第 114 个“5·12”国际护士节；

2.进一步改善护理服务行动计划经验分享；

3.关心关爱护士身心健康专题讲座。

（二）参会人员

1.省护理学会第十届理事会常务理事、理事；

3

2.省护理学会第十届理事会监事会主席、监事；

3.省护理学会第十届理事会各专业委员会、工作委员会

主任委员、副主任委员及秘书；

4.各市卫健委护理专干；

5.各市护理学会理事长、秘书长。

（三）会议时间

2025 年 5 月 9 日(周五)11:30-13:30 报到；

2025 年 5 月 9 日(周五)14:00-17:30 开会。

（四）会议地点

南京华山饭店一楼牡丹厅，地址:南京市玄武区龙蟠中路

81号(王经理，电话:15996233177)。

交通:1.南京火车站:火车站南广场乘坐 59 路公交车往杨

庄方向到龙蟠中路荷包套站下，向南步行 300米;打车至酒店

约 15 元。2.南京南站:乘坐地铁 3 号线林场方向在鸡鸣寺站

下，换乘地铁 4 号线仙林湖方向在九华山站下 1 号口出，向

南步行 1 公里;打车至酒店约 30元。

四、其他事宜

1.庆祝大会免会议费，住宿、交通等费用按规定回原单

位报销。

2.调研座谈会、专科护士培训基地建设与管理人员培训

具体安排另行通知。

3.参会回执:请参会人员于 4 月 28 日前扫描下方参会报

名二维码填写电子回执。参会人员如不参会，也需扫描二维

4

码填写会议回执。

4.联系方式:马莹、王叶，025-83620691。

参会报名二维码

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载。网

址:www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

2025 年 4 月 22 日

抄送：江苏省卫生健康委、江苏省科学技术协会